
17.  3.  1

�

�

�

�

����������������

����������������

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

所

得

税

の

確

定 

申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）
事
業
を
営
ん
で
い
る
方
、

不
動
産
所
得
な
ど
が
あ
る
方
、
土

地
・
建
物
等
や
ゴ
ル
フ
会
員
権
お

よ
び
株
式
等
を
譲
渡
し
た
方
な
ど

で
、　

年
中
の

１６

各
種
所
得
の
合

計
額
か
ら
所
得

控
除
額
を
差
し

引
い
た
金
額
を

基
礎
と
し
て
計
算
し
た
税
額
が
、

配
当
控
除
額
、
年
末
調
整
に
か
か

る
住
宅
取
得
等
特
別
控
除
額
お
よ

び
定
率
減
税
額
の
合
計
額
よ
り
多

い
方

　
（
２
）
給
与
所
得
の
あ
る
方
で
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
。

①
給
与
の
年
収
が
２
０
０
０
万
円

を
超
え
る
方
②
給
与
を
２
カ
所
以

上
か
ら
受
け
て
い
る
方
で
、
従
た

る
給
与
等
の
金
額
と
給
与
以
外
の

所
得
と
の
合
計
額
が　

万
円
を
超

２０

え
る
方
③
給
与
以
外
の
所
得
が　
２０

万
円
を
超
え
る
方
④
同
族
会
社
の

役
員
等
で
、
そ
の
法
人
か
ら
貸
付

金
の
利
子
や
不
動
産
の
賃
貸
料
な

ど
の
支
払
い
を
受
け
て
い
る
方
⑤
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【
勤
務
時
間
】午
前
８
時
半
〜
午

後
５
時　

分
１５

　

申
し
込
み
は
３
月　

日
（
火
）

１５

ま
で
に
、
履
歴
書
（
写
真
添
付
）

と
資
格
証
明
書
の
写
し
を
健
康
課

（
幸
町
４
ノ
６
ノ　

、保
健
福
祉
セ

１５

ン
タ
ー
内
）
へ
直
接
持
参
し
て
く

だ
さ
い
。
書
類
選
考
と
面
接
の
上
、

決
定
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
同
課
保
健
サ
ー
ビ
ス

係
�　

・
０
０
２
２
へ
。

７７
市
臨
時
用
務
員
登
録
者

　

教
育
委
員
会
総
務
課
で
は
、
市

立
小
・
中
学
校
、
市
立
幼
稚
園
で

勤
務
す
る
臨
時
用
務
員
の
登
録
者

を
募
集
し
ま
す
。

　
【
勤
務
日
】
月
曜
〜
金
曜
日

　
【
勤
務
時
間
】午
前
８
時
〜
午
後

４
時
半
（
所
属
に
よ
り
若
干
変
更

あ
り
）

　
【
賃
金
】
１
時
間
９
３
０
円
（
交

通
費
別
途
支
給
）

　
【
応
募
資
格
】お
お
む
ね　

歳
ま

５５

で
　

申
し
込
み
は
市
販
の
履
歴
書
に

必
要
事
項
を
記
入
し
て
（
写
真
貼

添
）、
教
育
委
員
会
総
務
課
（
市
役

所
６
階
）
へ
本
人
が
直
接
持
参
し

て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
登
録
制
の

た
め
履
歴
書
は
返
却
し
ま
せ
ん
。

　

詳
し
く
は
同
課
庶
務
係
�　

・
７０

７
７
７
５
へ
。

健
康
づ
く
り
推
進
協
議
会
委
員

　

東
久
留
米
市
健
康
づ
く
り
推
進

協
議
会
の
委
員
を
募
集
し
ま
す
。

こ
の
協
議
会
は
、
健
康
づ
く
り
に

関
係
す
る
機
関
（
団
体
）
の
代
表

と
公
募
に
よ
る
市
民
２
名
の
計　
１５

名
で
構
成
さ
れ
、
市
民
の
健
康
を

　

特
殊
眼
鏡
等
の
購
入
費
用
の
一

部
助
成
は　

年
度
を
も
っ
て
廃
止

１６

し
ま
す
。
助
成
対
象
と
な
る
方
は
、

３
月　

日
（
木
）
ま
で
に
申
請
し

３１

て
く
だ
さ
い
。

　
【
助
成
対
象
】次
の
す
べ
て
に
該

当
す
る
方
。

　
（
１
）
市
内
在
住
で
、
医
療
保
険

に
加
入
し
て
い
る　

歳
以
上
の
方

６５

　
（
２
）
老
人
性
白
内
障
の
た
め
、

平
成
４
年
４
月
１
日
以
降
に
水
晶

健
康
課
嘱
託
保
健
師

　

保
健
業
務
を
行
う
嘱
託
保
健
師

（
健
康
課
）
を
若
干
名
募
集
し
ま
す
。

　
【
雇
用
期
間
】４
月
１
日
〜　

年
１８

３
月　

日
３１

　
【
勤
務
日
数
】１
カ
月　

日
以
内

１６

　所得税の確定申告は東村山税務署へ、市・都民税の申告
は市役所課税課市民税係へ、いずれも３月１５日（火）まで
に申告してください（土曜・日曜日は休み）。申告書を郵
送する方で「控え」が必要な方は、返信用の切手を貼った
封筒を同封してください。
　なお、各会場とも車での来場はご遠慮ください。

　

バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
を
お
持
ち

の
方
に
課
税
さ
れ
る
軽
自
動
車
税

は
、
４
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に

課
税
さ
れ
ま
す
。
使
用
し
な
く

な
っ
た
り
、
所
有
者
が
変
わ
っ
た

バ
イ
ク
・
軽
自
動
車
等
は
、
４
月

１
日
（
金
）
ま
で
に
取
り
扱
い
窓

口
で
廃
車
ま
た
は
所
有
者
変
更
の

手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、

軽
自
動
車
税
は
月
割
課
税
制
度
が

あ
り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

　
【
取
り
扱
い
窓
口
】１
２
５
㏄
以

下
の
バ
イ
ク
・
小
型
特
殊
自
動
車

＝
課
税
課
（
市
役
所
２
階
）
▽
１

２
５
㏄
を
超
え
る
バ
イ
ク
＝
多
摩

自
動
車
検
査
登
録
事
務
所
（
国
立

市
北
３
ノ　

ノ
３
、
�
０
４
２
・

３０

５
２
３
・
２
４
５
５
）
▽
軽
自
動

車
＝
軽
自
動
車
検
査
協
会
多
摩
支

所
（
国
立
市
北
３
ノ　

ノ　

、
�

２７

１１

バ
イ
ク
や
軽
自
動
車

　
　
　
　
　

の
廃
車
等

４
月
１
日
（
金
）
ま
で
に
手
続
き
を
！

０
４
２
・
５
２
５
・
４
３
６
０
）

　

※
１
２
５
㏄
以
下
の
バ
イ
ク
で
、

標
識
等
が
な
く
廃
車
手
続
き
が
済

ん
で
い
な
い
方
も
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。

　

詳
し
く
は
課
税
課
市
民
税
係

（
内
線
２
３
３
１
・
２
３
３
２
）
へ
。

軽
自
動
車
税
Ｑ
＆
Ａ

　

Ｑ　

軽
自
動
車
税
の
納
税
通
知

書
や
督
促
状
が
送
ら
れ
て
き
ま
す

が
、
も
う
２
、
３
年
前
か
ら
所
有

し
て
い
ま
せ
ん
。
ど
う
し
た
ら
よ

い
で
す
か
。

　

Ａ　

軽
自
動
車
税
は
、
そ
の
年

の
４
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に
課

税
さ
れ
ま
す
。
今
は
不
使
用
で
も
、

廃
車
手
続
き
を
し
な
い
と
、
登
録

さ
れ
た
ま
ま
に
な
り
ま
す
。
標
識

（
原
動
機
付
自
転
車
の
み
）を
お
持

ち
の
場
合
は
そ
れ
を
持
参
し
て
、

４
月
１
日
（
金
）
ま
で
に
課
税
課

（
市
役
所
２
階
）で
廃
車
手
続
き
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
盗
難

な
ど
で
標
識
が
な
い
場
合
は
そ
の

旨
申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

　

原
動
機
付
自
転
車
以
外
の
１
２

５
�
を
超
え
る
バ
イ
ク
や
軽
四
輪

自
動
車
は
、
国
立
市
に
あ
る
多
摩

自
動
車
検
査
登
録
事
務
所
ま
た
は

軽
自
動
車
検
査
協
会
で
４
月
１
日

（
金
）ま
で
に
手
続
き
を
行
っ
て
く

だ
さ
い
。

　
　

年
度
か
ら
の
中
学
校
給

１７
食
実
施
に
伴
い
、
中
学
校
給

食
物
資
購
入
委
員
会
で
は
、

中
学
校
給
食
用
の
食
材
料
を

納
入
す
る
業
者
の
指
名
参
加

登
録
を
受
け
付
け
ま
す
。
中

学
校
給
食
用
の
食
材
料
は
、

小
学
校
と
異
な
り
、
学
校
と

直
接
契
約
す
る
こ
と
は
あ
り

ま
せ
ん
の
で
、
食
肉
、
青
果
、

豆
腐
、
米
穀
な
ど
を
納
入
す

る
業
者
に
つ
い
て
も
指
名
参

加
登
録
が
必
要
と
な
り
ま
す
。 　

受
付
方
法
な
ど
の
詳
細
は
、

学
務
課
（
市
役
所
６
階
）
で

配
布
す
る
指
名
参
加
受
付
要

領
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
【
要
領
配
付
期
間
】３
月
１

日
（
火
）
〜　

日
（
金
）
午

１８

前
８
時
半
〜
午
後
５
時

　
【
登
録
受
付
期
間
】３
月　
１４

日
（
月
）
〜　

日
（
金
）
午

２５

前
８
時
半
〜
午
後
５
時

　

詳
し
く
は
中
学
校
給
食
等

担
当
�　

・
７
７
０
９
へ
。

７０

特殊眼鏡等の購入費用は
３月３１日（木）までに

申　請　を！

体
摘
出
手
術
を
行
っ
た
が
、
身
体

上
の
理
由
で
眼
内
レ
ン
ズ
挿
入
術

を
受
け
ら
れ
な
い
方

　
（
３
）　

年
の
所
得
が
東
京
都
の

１５

老
人
の
医
療
費
の
助
成
に
関
す
る

条
例
施
行
規
則
第
２
条
に
定
め
る

額
を
超
え
な
い
方

　
（
４
）生
活
保
護
法
に
よ
る
保
護

を
受
け
て
い
な
い
方

　
【
助
成
限
度
額
】特
殊
眼
鏡
＝
一

式
４
万
円
、
コ
ン
タ
ク
ト
レ
ン
ズ

＝
１
個
２
万
５
０
０
０
円

　
【
申
請
方
法
】３
月　

日（
木
）ま

３１

で
に
、
所
定
の
申
請
書
に
必
要
書

類
を
添
付
し
、
印
鑑
と
振
込
先
の

金
融
機
関
（
郵
便
局
は
除
く
）
の

通
帳
を
持
参
し
て
、
介
護
福
祉
課

医
療
係
（
市
役
所
１
階
）
へ
申
請

し
て
く
だ
さ
い

　
【
必
要
書
類
】特
殊
眼
鏡
ま
た
は

コ
ン
タ
ク
ト
レ
ン
ズ
の
領
収
書
▼

老
人
性
白
内
障
の
た
め
水
晶
体
摘

出
手
術
を
行
っ
た
が
、
眼
内
レ
ン

ズ
挿
入
術
を
受
け
ら
れ
な
い
理
由

が
書
か
れ
た
医
師
の
証
明
書
▼　
１５

年
の
所
得
の
状
況
を
証
す
る
書
類

（
公
簿
で
確
認
で
き
る
場
合
は
省

略
可
）

　

詳
し
く
は
同
係
（
内
線
２
５
５

２
）
へ
。
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保
持
増
進
す
る
た
め
に
、
健
康
づ

く
り
に
関
す
る
検
討
を
行
い
ま
す
。

　
【
応
募
資
格
】市
内
在
住
で　

歳
２０

以
上
の
方

　
【
募
集
人
数
】
２
名

　
【
任
期
】
２
年

　

申
し
込
み
は
３
月　

日
（
火
）

１５

ま
で
に
（
消
印
有
効
）、「
健
康
づ

く
り
」
に
つ
い
て
の
考
え
を
８
０

０
字
以
内
に
ま
と
め
、
住
所
・
氏

名
・
電
話
番
号
・
職
業
を
書
い
て
、

〒
２
０
３
―
０
０
５
２
、
幸
町
４

ノ
６
ノ　

、
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

１５

内
健
康
課
保
健
サ
ー
ビ
ス
係
あ
て

郵
送
を
。

　

※
書
類
選
考
の
上
、
決
定
し
ま

す
。
な
お
、
応
募
書
類
は
返
却
し

ま
せ
ん
。

　

詳
し
く
は
同
課
�　

・
０
０
２

７７

２
へ
。

「
文
化
芸
術
に
よ
る
創
造
の
ま
ち
」 

支
援
事
業
実
行
委
員

　
　

年
度
文
化
庁
の
委
託
事
業
と

１８
し
て
「
文
化
芸
術
に
よ
る
創
造
の

ま
ち
」
支
援
事
業
（
伝
統
文
化
）

の
実
施
を
予
定
し
、
計
画
を
進
め

て
い
ま
す
。
同
事
業
は
、市
と
個
人
、

市
民
団
体
と
の
実
行
委
員
会
方
式

で
開
催
さ
れ
る
も
の
で
す
。
次
の

通
り
事
業
を
実
施
し
ま
す
。
興
味

の
あ
る
方
は
ぜ
ひ
ご
参
加
を
。

　

①
分
野
・
流
派
等
は
関
係
な
く
、

地
域
で
活
動
し
て
い
る
指
導
者
を

対
象
に
し
た
も
の
②
小
・
中
学
生

を
育
成
対
象
と
し
た
も
の

　

申
し
込
み
は
３
月　

日
（
火
）

１５

ま
で
に
電
話
で
生
涯
学
習
課
社
会

教
育
係
�　

・
７
７
８
４
へ
。

７０

　

詳
し
く
は
同
係
へ
。

お　願　い
　市役所でお受けできる確定申告は、市役所・

各会場とも次のものに限らせていただきます。

　（１）提出のみの方…内容が記入されていて、

お預かりするだけのもの

　（２）簡易な申告の方…①給与や公的年金のみ

の収入の方②前記①に該当し、医療費控除や寄

付金控除のある方

　なお、簡易な申告の方で、市役所においでい

ただく場合には、あらかじめ確定申告書の住所・

氏名・扶養控除・所得金額欄など分かるところ

は記載し、筆記用具・計算機をご持参ください。

市役所では、確定申告書（簡易なもの）の記載

方法などについて疑問等がある方に書き方のア

ドバイスを行いますが、確定申告書はご自身で

作成していただきます。

所
得
税

　

申
告
と
相
談
は
東
村
山
税
務
署
へ

　
　

〒
１
８
９
―
８
５
５
５
、

　
　
　

東
村
山
市
本
町
１
ノ　

ノ　
２０

２２

　
　

�
０
４
２
・
３
９
４
・
６
８
１
１

家
事
使
用
人

や
在
日
外
国

公
館
に
勤
務

す
る
方
お
よ

び
国
外
で
支

払
い
を
受
け

る
給
与
等
の
あ
る
方
で
、
源
泉
徴

収
が
行
わ
れ
な
い
給
与
等
の
支
払

い
を
受
け
て
い
る
方

確
定
申
告
を
す
る
と 

税

金

が

戻

る

方

　
（
１
）医
療
費
を
多
く
支
払
っ
た

方
　
（
２
）
住
宅
を
ロ
ー
ン
な
ど
で

購
入
さ
れ
た
方

　
（
３
）
年
の
途
中
で
退
職
し
、

再
就
職
し
な
か
っ
た
方

　
（
４
）災
害
や
盗
難
に
あ
っ
た
方

な
ど

市

・

都

民

税

の 

申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、
市

１７

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

　
（
２
）
給
与
所
得
者
の
方
で
も
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
。

①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与
支

払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方
②
給

与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

る
方
③　

年
中
に
退
職
し
、　

年

１６

１７

１
月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い

方
④
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が　

万
円
以
下
の
方
に
つ
い
て
は

２０
確
定
申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま

せ
ん
が
、
市
・
都
民
税
で
は
申
告

を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、
市

１７

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
家
屋
敷
を
有
す
る
方

申
告
の
必
要
が
な
い
方

　
（
１
）
前
記
の
「
申
告
が
必
要
な

方
」
の
（
１
）
〜
（
３
）
に
該
当

す
る
方
で
も
、
所
得
税
の
確
定
申

告
書
を
税
務
署
に
提
出
し
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

市
・
都
民
税

　

申
告
と
相
談
は
市
役
所
課
税
課

　
　
　

市
民
税
係（
市
役
所
２
階
）へ

　
　
　
　
（
内
線
２
３
３
３
〜
２
３
３
７
）

の
所
得
が
な

く
、
勤
務
先

か
ら
市
役
所

へ
給
与
支
払

報
告
書
を
提

出
済
み
の
方

　
（
３
）
給
与
所
得
者
の
妻
な
ど
で
、

同
居
の
方
の
扶
養
に
な
っ
て
い
る

方
　
（
４
）　

年
中
か
ら
継
続
し
て
生

１６

活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

前
年
中
に
収
入
の 

な
か
っ
た
方
も
申
告
を

　

前
年
（　

年
）
中
に
、
病
気
･

１６

失
業
・
学
生
等
の
理
由
で
収
入
の

な
か
っ
た
方
も
、
申
告
書
裏
面
の

「
収
入
の
な
か
っ
た
方
へ
」に
そ
の

旨
を
記
入
し
、
提
出
し
て
く
だ
さ

い
（
同
居
の
方
の
扶
養
に
な
っ
て

い
る
場
合
は
除
く
）。

　

※
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
に

よ
り
、
非
課
税
証
明
書
発
行
な
ど

の
資
料
と
な
り
ま
す
。

申
告
に
必
要
な
も
の

　

申
告
書
▽
源
泉
徴
収
票
・
収
入

証
明
書
な
ど
前
年
中
の
収
入
金
額

の
分
か
る
書
類
▽
社
会
保
険
料
・

生
命
保
険
料
･
損
害
保
険
料
・
医

療
費
等
の
各
控
除
を
受
け
る
場
合

は
、
前
年
中
に
支
払
っ
た
証
明
書

ま
た
は
領
収
書
▽
国
民
健
康
保
険

税
・
国
民
年
金
で
前
年
中
に
支

払
っ
た
領
収
書
▽
障
害
を
お
持
ち

の
方
は
障
害
者
手
帳
ま
た
は
証
明

書
▽
印
鑑

市
・
都
民
税
の
申
告
書
が

届

か

な

い

方

へ

　

申
告
書
は
、
申
告
す
る
必
要
が

あ
る
と
思
わ
れ
る
方
に
郵
送
し
ま

し
た
が
、
該
当
す
る
方
で
届
か
な

い
方
は
、
課
税
課
市
民
税
係
へ
連

絡
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
申
告

書
は
、
上
の
原
・
ひ
ば
り
が
丘
・

滝
山
の
各
出
張
所
に
も
用
意
し
て

あ
り
ま
す
。

税の申告はお済みですか？
　所得税、
　市・都民税の申告は
　　　３月１５日（火）までに

―郵送でも申告できます　
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